Cidade Universitária Prof. José da Silveira Netto

Av. Augusto Corrêa, Nº. 1 – Guamá   66.075-110 – Belém – Pará – Brasil

Fone/Fax: (91) 3201-8327  E.mail: ppgacampos@ufpa.br - Skype: ppgacampos

UFPA-Universidade Federal do Pará
PPGA-Programa de Pós-Graduação em Antropologia

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, comunica aos

interessados que o Edital Nº 002/2017– PPGA, de 25 de setembro de 2017, referente ao

Processo Seletivo ao Mestrado em Antropologia, Áreas de Concentrações Antropologia

Social, Arqueologia e Bioantropologia, sofre a seguinte RETIFICAÇÃO:

No Item 5.2, referente ao Calendário Processo Seletivo Universal para os/as

candidatos/as com residência fora da Região Metropolitana de Belém (a) onde se lê:

Divulgação dos resultados dos recursos das provas de línguas e escrita e defesa de

projetos (05 de novembro de 2017); leia-se: Divulgação dos resultados dos recursos das

provas de línguas e escrita e defesa de projetos (05 de dezembro de 2017).

Prof. Dr. Diogo Menezes Costa
Coordenador do PPGA
Portaria Nº 478/2016

mailto:ppgacampos@ufpa.br